
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 103 del 08/08/2002
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 luglio 2002, n. 475
 "L.R. n° 39 del 19/12/1995 - Comitato regionale di Protezione Civile: Costituzione".
 
IL PRESIDENTE
 Vista la L.R. n. 14 del 26/4/88 concernente "Organizzazione della funzione regionale di protezione
civile";
 
 Vista la L.R. n. 39 del 19/12/95 di "Modifiche e integrazioni alla Legge Regionale 26 aprile 1988 n. 14,
concernente "Organizzazione della funzione regionale di Protezione Civile";
 
 Visto il D.P.G.R. n. 278/96 con il quale venne nominato il Comitato Regionale di Protezione Civile;
 Considerato che il citato Comitato Regionale di P.C. dura in carica cinque anni e che, pertanto, il
precedente Comitato, di cui al citato DPGR n. 278/1996, è decaduto;
 
 Visto il Decreto del Presidente della G.R. n. 7 in data 25/01/02 con il quale è stato nominato Presidente
del Comitato Regionale di P.C. il Consigliere Regionale, dott. Fabrizio Camilli;
 
 Considerato che il citato Comitato Regionale dura in carica cinque anni e che, pertanto, è decaduto;
 
 Considerato che con la L.R. 30/11/2000 n. 18 "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi in
materia di boschi e foreste, protezione civile e lotta agli incendi boschivi", sono state individuate, in
materia di protezione civile, le funzioni amministrative riservate alla competenza della Regione e quelle
attribuite o delegate a Province, Comuni, Comunità Montane o altri Enti locali;
 
 Considerato che la suddetta legge ha abrogato le LL.RR. 14/88 e 39/95, nelle parti incompatibili con la
medesima legge;
 
 Viste le designazioni pervenute dagli Enti componenti il Comitato stesso;
 
 Vista la nota in data 28.07.02 con la quale l'ANCI - Puglia ha comunicato che la designazione del
proprio rappresentante in sostituzione del Sindaco di Martano - in quanto lo stesso non ricopre più tale
carica - avverrà nella prossima riunione del Consiglio Direttivo;
 
 Che, stante l'urgenza di provvedere, si fa riserva di integrare il presente provvedimento;
 
 Accertato che nel confronti dei designati, giusta documentazione agli atti dell'ufficio non risultano cause
impeditive alla nomina di che trattasi;
 
 Ritenuto di provvedere alla ricostituzione del Comitato in parola;

1



 
DECRETA
Art. 1)
 
E' ricostituito, al sensi della L.R. n. 39/95, il Comitato Regionale di Protezione Civile.
 
 
Art. 2)
 
Sono nominati, in seno al Comitato di che trattasi, i seguenti componenti:
- Dott. Fabrizio R. Camilli, Consigliere Regionale, Presidente, nato a Roma il 18/11/1955;
- Dott. Vincenzo Papeo, Dirigente del Settore Regionale di Protezione Civile, nato a Brindisi, il
27/04/1936;
- Dott. Mario Tafaro, Viceprefetto - Capo di Gabinetto, in rappresentanza del Commissario del Governo
nella Regione Puglia, nato a Minervino Murge (BA), il 01/01/1948;
- Dott. Donato Cafagna, Viceprefetto Aggiunto, quale componente effettivo, nato a Barletta il 24/06/1961
e la Dott.ssa Rossana Riflesso, Viceprefetto Aggiunto, nata a Carbonara (BA) il 14/06/1964, quale
componente supplente, in rappresentanza del Prefetto di Bari;
- Dott. Guido Aprea, Consigliere di Prefettura, in rappresentanza del Prefetto di Brindisi, nato a Bari il
14/09/1966;
- Dott. Michele di Bari, Viceprefetto Ispettore Aggiunto, in rappresentanza del Prefetto di Foggia, nato a
Mattinata (FG) il 02/01/1959;
- Dott. Umberto Guidato, Viceprefetto, quale componente effettivo, nato a Lecce il 25/09/1955 e la
Dott.ssa Daniela Lupo, Viceprefetto Aggiunto, quale supplente, nata a Lecce il 28/07/1962, in
rappresentanza del Prefetto di Lecce;
- Dott.ssa Teresa Pricolo, Vice Prefetto Aggiunto, nata a Missanello (PZ) il 03/05/1954, in
rappresentanza del Prefetto di Taranto;
- Ten. Colonnello Giacinto Serio, nato a Riolo Bagni (RA) in 25/03/1945. Rappresentante del Comando
Reclutamento e Forze di Completamento "Puglia" di Bari;
- Sig. Cesare Veronico, Assessore Provinciale alla Protezione Civile, nato a Bari il 18/10/1960, in
rappresentanza del Presidente della Provincia di Bari;
- Dott. Annamaria Attolini, nata a Brindisi il 25/07/1959, Funzionario del Settore Protezione Civile, in
rappresentanza del Presidente della Provincia di Brindisi;
- Dott. Ciro Mundi, nato a Foggia il 30/10/1956 Assessore al Territorio ed Ambiente, in rappresentanza
del Presidente della Provincia di Foggia;
- Sig. Salvatore Capone, nato a Lecce il 25/04/1967, Vicepresidente con delega alla Programmazione
Economica e Pianificazione Territoriale, in rappresentanza del Presidente della Provincia di Lecce;
- Avv. Rana Domenico, nato a Taranto il 24/04/1943, Presidente della Provincia di Taranto;
- Sig. Francesco Donatelli, nato a Grottaglie il 29/09/50, Vice Sindaco di Grottaglie, in rappresentanza
della Sezione regionale dell'ANCI Puglia;
- Sig. Michele Schiavone, nato a Foggia il 19/06/46, Sindaco di Celle S. Vito, rappresentante ANCI
Puglia;
- Sig. Matteo Armistizio, nato a Volturino (FG) il 30.07.1948, Sindaco di Volturino, rappresentante ANCI
Puglia;
- Sig. Nicola Madaro, nato a Sammichele di Bari il 22/07/36, Sindaco di Sammichele di Bari,
rappresentante ANCI Puglia;
- Sig. Antonio Lia, nato a Specchia (LE) il 10/06/1942, Sindaco di Specchia, rappresentante dall'ANCI
Puglia;
- Sig. Frascaria Rocco, nato a San Severo (FG) 14/11/1965,Presidente protempore dell'UNICEM

2



Sezione Regionale;
- Ing. Marrazzo Francesco, nato a Torre del Greco (NA) il 28/11/1942, Ispettore Regionale pro-tempore
dei Vigili del Fuoco;
- Dott. Mattia Franco, nato a Tolve (PZ) il 19/09/1940, Responsabile Regionale protempore del Corpo
Forestale dello Stato;
- Sig.ra Angela Capriati, nata a Bari il 21/06/1951, Presidente pro-tempore del Comitato regionale della
Croce Rossa Italiana;
- Sig. Francesco Alò,nato a Taranto il 07/02/54, Presidente del C.A.I.- C.N.S.A.S. - s.r. Puglia, in
rappresentanza del Corpo Nazionale Soccorso Alpino e Speologico;
- Prof. Glido Calcagnile, nato a Villa Castelli (BR) il 25/08/45, Presidente dell'Osservatorio di Geofisica e
Fisica Cosmica dell'Università degli Studi di Bari;
- Prof. Antonio Paglionico,nato a Bari il 25/10/1942, Presidente pro-tempore dell'Ordine Regionale dei
Geologi;
- Sig. Antonio Tricarico, nato a Gallipoli (LE) il 17/04/1972, rappresentante legale dell'Associazione di
Volontariato C.I.R. (Centro Intervento Radio) di Gallipoli;
- Sig. Manco Antonio, nato a Taurisano il 02/11/1938, rappresentante legale Associazione di
Volontariato "Taurus" di Lecce;
- Sig. Guerra Pasquale, nato a Manfredonia (FG) il 24/11/1956, rappresentante legale Associazione di
Volontariato PASER di Manfredonia.
 
 
Art. 3)
 
Per i motivi indicati in premessa si provvederà ad integrare il presente provvedimento allorchè l'ANCI -
Puglia avrà provveduto a designare il suo rappresentante.
 
 
Art. 4)
 
Il Comitato dura in carica cinque anni, dalla data di notifica del presente provvedimento, a cura del
Presidente del Comitato Regionale.
 
 
Art. 5)
 
Ai componenti del costituito Comitato spettano, se ed in quanto dovuti, i gettoni di presenza e le
indennità di cui alla L.R. 45/81.
 
Art. 6)
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, al sensi delle lettere a - i
dell'art. 6 della L.R. n. 13/94.
 
Fitto
 
_________________________
 
 

3


